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INFORME N° 001-2024-CS/ AS N° 0017-2024-INEN-1 (Primera Convocatoria) 0 5 D IC 2024

A : GUSTAVO CACERES CONTRERAS DF!CJNA‘%;:E:N% [5 3 0 (i
Director General de la Oficina General de Administracion DE ADMINST, Cfon
De : ALDO CARO VASQUEZ
MIEMBRO TITULAR DE LA AS N°038-2023-INEN-1

Asunto : EVALUACION Y JUSTIFICACION DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE LA REFERENCIA.

Referencia : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0038-2023-INEN-1 (Segunda Convocatoria),
destinada a la “ADQUISICION DE FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLA L".

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en relacion al procedimiento de seleccion de la referencia del cual soy
miembro, a fin de comunicarle la evaluacion y justificacion de las razones que no permitieron concluir el
procedimiento de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0038-2023-INEN-2 (Segunda Convocatoria),
destinada a la “ADQUISICION DE FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLA L” y derivo en la declaratoria de
desierto, del requerimiento de contratacion solicitado por el Departamento de Farmacia, para ello paso a
nombrar los acontecimientos suscitados durante el desarrollo.

I. OBJETIVO:

Conforme a lo establecido en el articulo 29 de la Ley de Contrataciones del Estado, en concordancia con el
articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; los procedimientos de seleccion
quedan desiertos cuando en el desarrollo de estos ocurre lo siguiente:

(i) no se recibieron ofertas, o (i) cuando no existe ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta
Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas vélidas.

En este contexto, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en sus numerales 65.2, 65.4 y
65.5 precisan lo siguiente:

65.2 Cuando un procedimiento de seleccién es declarado desierto total o parcialmente, el 6rgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segtin corresponda, emite un informe al
Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente
de contratacion en el que justifique y evaltie las causas que no permitieron la conclusion del
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.

De los dispositivos citados, se desprende que la declaratoria de desierto de un procedimiento de seleccion
conlleva a la necesidad de justificar y evaluar, a través de un informe elaborado por el 6rgano encargado
de las contrataciones o el comité de seleccion, las razones que impidieron la conclusion de dicho
procedimiento de seleccion, a efectos de adoptar las medidas correctivas que resulten pertinentes para
realizar su siguiente convocatoria.

Il. ANTECEDENTES:

» Que, mediante Resolucion Administrativa N° 000286-2024-0GA-INEN, de fecha 14.10.2024, se aprobaron
las bases del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0038-2023-INEN-2
(Segunda Convocatoria), destinada a la “ADQUISICION DE FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLA L’

> Que, el 04.11.2024, se publico en el Sistema Electronico del Contrataciones del Estado (SEACE), la
convocatoria de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0038-2023-INEN-2 (Segunda Convocatoria),
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL"

destinada a la “CONTRATACION DE SERVICIO DE REUBICACION DE REDES DE GAS NATURAL EN

LA RED INTERNA DEL INEN"

» Que, de acuerdo con el calendario de etapas de las bases del procedimiento de seleccion en referencia,

del 05.11.2024 al 06.11.2024 se realizo el registro de participantes, siendo el siguiente resultado;
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Proveedor coan
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Proveedor con
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Proveedor con
RUC
Proveedor con
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> Que, de acuerdo al calendario de actividades del procedimiento de seleccion, 18.11.2024 se realizo la

Sl

20125942831 LAPE 5.A.

20504109195 HMASILIO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20520714457 PROTECH DEL PERU S5.A.C

20543203037 UCEDA Y CUADROS PROVEEDDRES SAC
20549201377 SULZER MEDICAL S.A.C

20600349957 CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADED S.A.C.
20609211530 H & L MEDICAL BUSSINES PERU E.LR.L.

20611481757 CORPORACION STERILAB S.A.C.
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presentacion de ofertas electronicas a través el SEACE, siendo el siguiente resultado:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Valide

Vahde

Valido

Valido

valide

Valido

Vilida

Valida

Entidad convecante :

Homenclatura ©

Hra. de convocatosia @
Objete de contratacion ;
Descripclan del objeto
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ADQUISICION DE FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLAL

RN & R
RUC / Codige Nombre o Razén Social | Fecha Present | Hora Pre ] Forma de presantacion
T FAJA ELASTICA ABDOWINAL TALLA L
2012594283 | [LAPE S A, | 18/1 172024 | 1745 0% |
20600349597 [ CONSIRCIO HERMANOCS UNIDOS PADEB S A C | 1871172024 | 1325 16 |

> Que, el 02.12.2024, el Comité de Seleccion declaré desierto el procedimiento de seleccion debido a la

falta de presentacion de ofertas.

lll. ANALISIS:

- ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA DECLARACION

DE DESIERTO

Para determinar las causas probables de la declaratoria de desierto y que no permitieron la conclusion

del procedimient

»  Se verifico a través de la plataforma del SEACE, que durante la etapa de registro de participantes se
inscribieron las empresas que participaron en la indagacion de mercado, con las cuales se determing
el valor estimado.

> La empresa CONSORCIO CORPORACION STERILAB SAC, no remite a través del SEACE su

0, se realizaron las siguientes acciones:

oferta dejando lo en Borrador.

» Laempresa CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB S.A.C. por error no consigno la carta de

DIGEMID solicitada en reemplazo del Registro Sanitario.

> La empresa LAPE S.A. , se equivocd al momento de consignar la informacion requerida para

certificar el

cumplimiento de las EETT.

- CAUSAS PROBABLES QUE NO PERMITIERON LA CONCLUSION DEL PROCEDIMIENTO
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IV. CONCLUSIONES:

Al respecto, este colegiado es de la opinion que las causas que no permitieron la conclusion del presente
procedimiento de seleccion, se debieron a factores externos, propios de la presentacion de ofertas, por
errores de los postores, por lo que, al no contar con ninguna oferta valida, se acordéd por unanimidad
declarar DESIERTO a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0038-2023-INEN-2 (Segunda Convocatoria),
destinada a la" ADQUISICION DE FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLA L ".

V. RECOMENDACIONES:

Que, de lo anteriormente sefialado, se recomienda que al haberse declarado desierto el procedimiento
de seleccion y al determinar los motivos que ocasionaron el desierto, lo cuales corresponden a
situaciones fuera del alcance del procedimiento de seleccién la del comité, por lo tanto se debe a

iniciar con la segunda convocatoria ,

ADJUNTOS:
- Acta de Declaracion de Desierto.
Agradeciéndole la atencion que le brinda a la presente, me despido de usted.
Atentamente, g
NF7 77
Wi ...

ALDO CARO VASQUEZ
/ MIEMBRO TITULAR
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDIGAGION SIMPLIFICADA N° 038-2023-INEN-2
“ADQUISICION DE FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLA L”

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas del dia lunes 02 de diclembre de 2024, se reunieron en la Oficina de
Logistica del INEN, sito en la Av, Angamos Este N° 2520 Surquillo, los miembros def Comtité de Seleccion, designados
mediante Resolucion Administrativa N° 0226-2023-OGA/INEN y reconformado mediante Resolucion Administrativa N°
0218-2024-OGAINEN, para ta preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion
Simplificada N°038-2023-INEN - segunda convocalotia para la *ADQUISICION DE FAJA ELASTICA ABDOMINAL
TALLA L, en concordancia con los articulos 43°, 44° y 45° del Reglamento de (a Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decrelo Sugremo N® 344-2018-EF y su modificaloria, los mismos que a confinuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccidon que asistieron:

s ALDO CARO VASQUEZ, Presidente Titular
«  RAQUEL IRENE BALDEQS JACOBO, Primer Miembro Titular
s+ YORKS JAIMES JARAMILLO, Segundo Miembro Suplenie

1 REGISTRC DE PARTICIPANTES

Que, de acuerdo al calendario de etapas del SEACE del procedimiento de seleccion en referencia, se registraron
electronicamente los siguientes participantes:

1 :’l;’;"“"““"" 10175241031 LAPE S.A. os/itfa0as “"“I“’"
3 Z:;L‘_’“'h" Lon NSHI1AVLSE  [ASTLIO FERU SUCKEGAD AHONIHA CERILAGA ubfiifmee wilidn
3 ::::’:'”d"“"" 20530714457  FROTECH DEL PERU 5.A.C RYAATELES] vihda
4 :;:;‘:“"‘d"’ cun 20541303637 UCEDA ¥ CUADROS PROVEEDOACS SAT Eh 1172028 Valido
s :';:f;“"d“' ren 10449201377 SULZEN HLDICAL $.A.C GR/ALTIOIA vilido
6 :;‘::“d‘" e 2066034009F  CONSURCED MERHANOS HIHIOY PATES $.4.0, 05/ i1 g watido
) :;j’:""‘d‘" e 2060921530 H K L MEDLCAL IUSSINES MERY ELRA. 95/ 8072024 vilide
a :;":"“’“' ren 0611481757  CORPORACION SIERILAH SAL. 12/1172024 Wilida
’ ’ : ’ e “E‘l‘:‘ﬁi‘si}n.‘ﬁ”tnt{h‘l")’év.s.mél.kirﬁt;5!‘1\9735';0:!1,6{‘[ 26T tyT R

2, PRESENTACION DE QFERTAS
Que, de acuerdo al cronograma, la presentacion de ofertas de forma elecironica fue el 18.10.2024, donde se recibio via
plataforma electionica del SEQICE, las siguientes oferias de los poslores:

| RRBL upEsA ey DaM Hnsen iy 8 fubh

Yl 0/
b ORGGER  (OSORCG RSHADS LI PADEE SAL L7EH R N NeIeNT B[ BB Ersindy Vel (}:‘,j!
TN (OPORCI0CORPIRAC I STERILABSA (IR s MR Bshrosish Wb o

N e L i)

Cabe precisar que, si bien se verifica que la empresa CONSORCIO CORPORACION STERILAB, subit su propuesta a
ia plataforma del SEACE, esta no fue enviada, por 1o tanto, dicha propuesta se da como no presentada, situacion que
se sustenta en el reporte que emite ef SEACE, de las propuestas presentadas, tal como se detalla a continuacion:
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Presentacion de ofedas/exprasian e inlares
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3. ADMISION DE LAS OFERTAS

Aclo seguido el Comite de Seleccion procede a la verificacion de los documentos requeridos en ta seccién especifica
de las bases, con la finalidad de determinar si la oferta responde a las caracteristicas ylo requisitos funcionales v
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases inlegradas, segin fo sefiaiado en ef
Reglamento de ia Ley de Conlrataciones del Estado en el arlicuto 73 numeral 73,2, “Para la admision de las ofertas, el
comite de seteccion verifica la presentacion de los documentos requeridos y determina si las ofertas responden a las
caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de Jas especificaciones técnicas especificadlas en las bases”, de

acuerdo al siguiente cuadro:

ADIOBICACION SIMPLIFICALA 1 0382023 18BN 2
AADQUISICION DE FAIA ELASTICA ABDOMIKAL TALLA L

Postor § Postor 2
DOCUMENTOS T e e
CONSOREIO HERMANOS UNIDOS LAPE 5.4
PADEB §.A.C.
a} Beclaracion kirada de datos del postor, (Anexo N& 1} CUMBLE CUMPLE
h) Docemento que acredite la representacién de gulen suscribe iz oferta. = CUMBPLE CUMPLE
) Declaracion jurada de acuerdo con ef literat b} del artlculo 52 del Reglamento. CUMBPLE CUMPLE
{Anexa N 2}
d} Declaracidn ;umt!a do gy mplhm‘nnm fie las Especificnciones Tionicas contenidas en CUMBLE CUMPLE
¢l numeral 3.1 del Capltule il de fa presente secclon, (Anexo e 3)
&) {opia simple det mtula&'io do o5 envases a‘nmmlin.m, medlz‘cm ¥ del Inserto, CUMPLE CUMPLE
cuando cosresponda, sepdn lo autorizado en su Registre Sanitario.
WG clnipie
En las Bases Intopradas se
salicita:
ERIPAQGLIL:
Ler Srpatue Puario: Ca
i} Copia simple de la folleteria, instructivos, catdloges o similares, emitida por e} 2o Empattie Pravaric: Caja
fabiricante que permita demostrar e los blenes cumplen con fas "Caracteristicas De Cartdn
principales” contenidas en et "ANEXD N°1" def presente documento de
reguerimienta v especificnclones téenicas. e st Folio [ oleita
CUMPLE
Nota: 52 aceptard "Carta, Ficha u Hoja técnica” emitida por el (sbricante, gue FICHA TECNICA DF
permita demostrar que los bienes cumplan con fas "Caracteristicas Principales”, nue DISPOSITAVORL N
no haya podido ser acreditada madiante la copla simple de la Jolleterta, instructivos, 1 er Cnvane Pranania ol
catdlopos o similates, e Polipropiiees
o Envarin Pritoaria: Caja De
Lackdn
por o tante lo elortado oo
cample con lo reguenda poc |
in Entiddad en sis 1Y)
) Copla simple del Registro Sanitario o Certilicado del Registro Sanitario Vigente,
Emitido por la Direccidn Generat o Medicamentos, Insumas y Drogas-DIGEMID-
camo Autoridad Hacional de Medieamantos ANM del Ministero de Salud- MINGA- :
sepun Legistacidn y Normatividad vigente. :
MO CUMPLE
£n taso dicho Reglstro Sanitario se encuentre vencido, doberd adjuntar ndemas No presento su copla del documenta
. . : . ", " CURPLE :
copia de la soltciiud de reinscripelén del producto, presentada dentro del plazo de emitido por BIGEMID donde s» H
vigencia del registro sanitario a reinscribir. indigue que no lo requiere
Mota: Para los dispositives médicos gue no requieran registio sanitario o Cortificado |
de Replstra Senitario, deberdn prosentay copia del docamenta emitida por :
OiGEMID donde se indigue gue no i regqulere.
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ATHHIDICACION SEVIPLIFICADA N° 038-2023-ENEN-2

"ADQUISICION DE EAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLAL"
Iy Cogra simple def Certificadn de andlisls o protocato de andfisls del blen ofertado,
de acuerdo o la Farmacapea vigente o metodologh declarads en el Registro CUMPLE CUMPLE
Yanitario del bien ofertado, segin legistacién y normatividad vigente.
i} Copia simple del Cortificado de Buenas Practicas de Manufactura {8PM} vigeate o
dacumanto equivaients,
i coenprenmda fas dreas para la Fabricacién del dispositivo médico ofestado,
eitido por ta ANM o por la Autpridad Sanléarin o entidad competenie de fos palses
fia alta vigilancia Sanitaria o de los paises con los cuples exista reconocimiento
mutan, segin legisiacion y normativa vigente,
Para el case de los dispasitivos médicos fabticados en el eatranjere on ef marco de lo
astableciio en ol Decrete Suproma N* ¢16-2017-54, ef poslor deberd presentar NO CORRESPONDE ND EQRARESPONDE
documentos eguivalentes de solicitud de Certificacion BPM y estar comprandidos en
ol listade de laboratorios extcanjeros pendientes de certificacion en BPM emitido
parta AR,

Mata: Para los dispesitivos médicos que na requieren Registro sanitario, no es
aplicable ia preseniacion del Cortificado de Buenas Practicas de Manufacturas
{398, segdn el articule 4 y 55 de la Ley 29459 y articulo S del 05 014-2011-54

§i Copia simple dol Certificado de Buenas Practicas de Almacenamienta BPA vigente.
Copia simpfe def certificado de Buenas Pricticas de Almacenamiento {BPA), emitido
pisr BIGEMID o Auloridad Regionalde Salud [ARS) seglio corresponda, s nombre del
postar o amprosa que se hard cargo del almacenamiento da los producles,

CUMPLE CUMPLE
Para el caso que e pastor contrate el servicio de almacenamients con un tercere, se
deberd presentar ef 89A de cada una de tas empresas gae brinda ol sevicio de
Alnacenansento, on copia del contrato que acredite el vinculo contractual entre
i fas partes, ademds el BPA del postor otorgado por DIGEMID,
{ k) Beclaracion jurada de pine de entraga. {Anexo N¢ 4) CUMPLE CUMPLE
i} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser elcasa, en Ip quae se consigne
ins integrantes, ol representante comun, el domicllio comiin y las obligaciones alas NO CORRESPONDE NO CORRESPONGE
Gue se compromete cada uno de los Integrantes dal consorelo, asf como el
parcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
i) ¥l precis de fo ofesta ea soles. Adjuntar abligatorlamente el {Anexo ¥ 6). CUMPLE CUMPLE
CONDICION PARA EVALUACION MO ADMITINA NG ADMITIDA

En consecusncia, de acuerdo a lo expuesto y por los argumentos sefalados, y en concordancia a lo establecido en el
Arliculo 65° del Reglamento de la Ley de Conlrataciones de Estado, y conforme a los resultados de la NO
PRESENTACION de ofertas presentadas por las empresas, el Comité de seleccion acuerda DECLARAR DESIERTO,
el presente Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simpiificada N° 038-2023-INEN-2, para la “ADQUISICION DE
FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLA L, al no presentarse ninguna oferta.

Finalmente, no habiendo observacion alguna, los jeron-a

teniendo més que lratar, se dio por finalizada |

B
estop.

suscribirla en sefial de conformidad; y no

RAQURLIRENE BALDEOS JACOBO YORKS JAMES JARAMILLO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
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 SEACE - Sistema Electronico de contrataciones del Estado
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CONMEMORACION BE LAS HEROEICAS BATALLAS DE JUNIN ¥ AYACHCHO

Juavas, 0% Diclembre 2024 3:36 PM

Bienvenido ALDO CARQ VASQUEZ

Sy HELAN #8ks pOr oxpyar aproximadaments e 30 minulals) coa O segundos,

Entidad convocante
Nemenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacion
Pescripcidn del abjeto
Namero de Contratacion

INSTITUTC NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS

AS-SM-38-2023-INEN-2

2

Bien

ADQUISICION DE FAJA ELASTICA ABDOMINAL TALLA L
INEN-2023-1347

Blsqueda de prapuestas

tstado de registro

vi

i

Postor { RUC/Chdige

Estado de la propuesta s [Selecio

20125942831 LAPE S5.A.

CONSORCIC
HERMANOS
UNIDOS
PARER S.A.C.
CONSORCIO
CORPORACION
A

20600342997

20611481757

Higneay ts

dy

nepish Goitn e

18/11/2024 17:43:34 20125942831 18/11/2024 17:45:03 Enviado  Valido
18/11/2024 19116124 20600349997 18/117/2024 19:29:15 Enviado Valido
Borrador
18/11/2024 22:46:51 20611481757 auu — no Valido ¥

enviado :

o5 enconirados, mostrando 5 Ggero(s) 06 14 3. Pagina 171,

e Sritatned Eepinver 8.8 & sapeios v on BH

i FOEL

Términos y Condicienes de Uso

https:prodi .seace.gob.pe.fSeaceWeb-F'ROlispxiseI/procesoseleccionﬁchalconsultaraandejaProcedimientosSeleccéonEntidad.iface
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